*Tropiana nūc
Tropia ex Or-
telio, Post tro-
pau dicitur
Barrio.*

bus, non contra hostium modò, sed aduersùs etiam naturæ bella consistat. In consimili discrimine, sors non dispar Locrorum, S. Christinæ, Hipponij, nisi quod huius oppidi pagi tres cecidere. Sorianum planè indemne: nec dubium quin D. Dominici beneficio. Napitia incolis tulit incolumentem prodigium. Ferunt, terræmotu impendente, visum è vicino litore ad duo passum millia mare decadere: arescentibus repente vadis, quæ modò supersusæ vndæ occupauerat. eo spectaculo paganos malum imminens odoratos, destitutis confestim laribus, ad sylvas, montesque immigrasse: insolito aquæ motu terræmotum prænunciante. Brystaciæ cum pagis, Subsiccino, Philogaso, Panaïæ, Monti sancto, Montiforo, Castro manardo, Roccæ Bernardæ, Marcellinari, S. Floro planè prostratis, ob hoc vnum non planè infelices ruinæ, quod superfuere, qui lugeant. Infaustior Vibonis conditio, vbi terræ hiatus fumum sulphureum interdiu, noctu flamas emisit; quo suis etiam Calabria Aetnis, suis Vesuuijs inhoresceret. Luctuosissimus omnium antiquæ Lametiæ, nunc S. Eusemiæ exitus. Qui pagus, commune nauigantium hospitium, vndè rates soluere, quò solebant appellere, ita cum accolis repente dispergit, vt vix, aut ne vix quidem saxula manserint, monumenta, siue recentioris ruinæ, siue anterioris fortunæ. Lachrymabilem eius solitudinem narravit, qui spectauit nostræ Societatis Sacerdos, natione Germanus, germanæ, id est probatissimæ fidei. Libet hic quædam ex eodem adjicere, quæ totius ex ea parte oræ maritimæ statum, pœnè oculis ipsis subiiciunt. Ille, superiore anno, Principis Hassiæ Lantgrauij fratrem, Catholicæ religioni auspiciatissimè redditum, ad Melitam insulam comitatus, Romanæ regrediebatur, re confecta feliciter. Ergo, cum eodie, qui nigro semper erit calculo designandus, hic e Messanæ portu soluisset; & cursu prospero, freti angustias, ac duorum marium inter se coeuntium procellosa compêdia præteriectus, iam Rhegium & proximos Calabriæ tractus cymbula, quæ vehebatur adraderet, mare ventis pœnè silentibus, sponte assultare visum, atque effruescere, insolito quidem æstu, & nautis ipsis ignoto: in eum modum, quo in ollis aquæ, subiectis flammis, ebulliunt. Nauarcus inopinato malo perculsus

Hipponium.
nunc Monte
tc Leone alijs
Vibo. Valétia.
Napitia nunc
Lopizzo, ex
Bar.
Brystacium
nunc Briati-
co ex Ortelio
Subsiccino.
nunc Belfor-
te, ex Bar.
subcisinum
Sigonio.

sus ad Vulcanias insulas, non longè a Calabria, proratum, ac phaselum obuertit. Sed, cum quò propriùs accedebant, eò magis infernè sub silerent vnde, & stusque maior, quam qui vitabatur, occurseret, nautæ ancipiti periculo impliciti re-migrare coacti, & quas declinauerant Calabriæ oras relege-re. Verùm, cùm adhuc subsultim emicarent ex se se fluctus, ac nauigium velut in saltus attollerent, vt primùm licuit, proxima Tropianæ vrbis litora tenuerunt. Vbi viribus, ani-misque refectis, dum ad reliquum inter se comparabant, exim-prouiso ingens ex terræmotu fragor auditus, quem par maris feruor præcesserat: substrato aquis solo prima terræmotus ru-dimenta inchoante, ac veluti sub latebris condiscente. Ia-ctatio hic leuior quidem, quam alibi, vt supra diximus, sed subinde præualida paucas domos euertit, ciuium maiore metu, quam clade. Tandem, quiescente sonitu, terræ agi-tatio non quieuit: sed ea nocte, ac die etiam proximo, intre-muere sola terrarum: ita vt unus continens terræmotus, sed non vno ductus impetu videretur. Quocirca, cùm iij, de qui-bus diximus, cœptum iter prosequerentur, videbantur ijs subsultare litora, arbores, montes, tecta, oppida fluctuare: neque alia camporum, quam æstuantis pelagi species. Mi-rari omnes, quod procellas terris multò sauiores offendere, quam inter Charybdis, Scyllæque vortices super à ter-go reliquerant. Exhibebant se passim congesti saxis, cœ-mentis, asseribus, trabibus aggeres, cadauera castellorum, atque vrhium, & veluti naufragiorum eiectamenta. Turris Vibonæ, Napitiæ, Nicastri, S. Blasij gnari locorum nomina recensebant: res iam subtractas ex oculis non videbant, som-niare se rati, ac nocturnis laruis illudi. Ut ventum est ad S. Euphæmiam, castellum de quo diximus, sub ditione Meli-tensem equitum nobile; hic ne reliquiæ quidem apparuere, quæ non pagum, sed vel tenuissimam pagi memoriam reti-nerent, vt a peritis indigitari vix posset, hic fuit. Templū ibi ante visebatur religione sacrum, antiquitate percelebre amplitudine augustum, structura conspicuum, parietum firmitate munitum, arcis in formam assurgens, propugnaculū aduersus Turcas, atque unicum in colarum perfugium, si quando ea loca, aut pyratarum mioparones, aut hostium etiam